
\   

 
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI CRAIOVA 
           
 
            HOTĂRÂREA NR.254 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr. 522/2007 

referitoare la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 
municipiului Craiova 

 
 

         Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
31.05.2018. 

Având în vedere rapoartele nr.75171/2018 al Direcţiei Patrimoniu și nr.77205/2018 al 
Direcției Juridice, Asistență de Specialitate și Contencios Administrativ,  prin care se 
propune modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 
referitoare la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului 
Craiova şi rapoartele nr.237/2018 al Comisiei pentru Învăţământ, Cultură, Sănătate, Culte, 
Tineret şi Sport, nr.239/2018 al Comisiei de Urbanism, Protecţia Mediului şi Conservarea 
Monumentelor, nr.248/2018 al Comisiei Servicii Publice, Liberă Iniţiativă  şi Relaţii 
Internaţionale, nr.250/2018 al Comisiei Juridică, Administraţie Publică şi Drepturi 
Cetăţeneşti şi nr.252/2018 al Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze şi Administrarea 
domeniului;      

În conformitate cu prevederile art.4 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate 
publică, Hotărârii Guvernului nr.2139/2004 pentru aprobarea Catalogului privind clasificarea 
şi duratele normale de funcţionare a mijloacelor fixe, Ordinului Ministrului Finanţelor 
Publice nr.2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea 
inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii şi Titlului II-
Proprietatea privată,  art. 555-557 din Codul Civil; 

În temeiul art.10, art.36 alin.2 lit. c, art.45 alin. 3, art.61 alin.2 şi art.115 alin.1 lit.b din 
Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă modificarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al  
municipiului Craiova, după cum urmează: 
a) se completează cu bunurile prevăzute în anexa nr.1 care face parte integrantă din  

prezenta hotărâre; 
b)  se modifică elementele de identificare ale  bunurilor prevăzute în anexa nr.2 care 

face parte integrantă din  prezenta hotărâre; 
c) se scot din inventar bunurile domeniului public prevăzute în anexa nr.3 care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 



\   

 
 
 
Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător 

Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.522/2007, nr.137/2008 și  
nr.282/2008. 

                Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul Administraţie 
Publică Locală, Direcţia Patrimoniu și Direcţia Economico-Financiară vor aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 
 
 
 

 
     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,         CONTRASEMNEAZĂ, 

                      SECRETAR, 
                 Marius MIHAI 
 

        Nicoleta MIULESCU 

 
 
 



                                                                               INTRĂRI BUNURI în domeniul privat

Nr. 

Crt.
Denumirea bunului

Sup

/mp/

buc

elemente de identificare, observaţii, stare de 

operativitate

Valoare 

Inv/lei.
Administrator

1 Motocositoare Makita 4 pv recepţie 173743/2018 7571,97 lei RAADPFL

Presedinte de Sedintă,

Marius MIHAI

Anexa nr. 1 la Hotărârea  nr. 254/2018







Nr. 

Crt.
Denumirea bunului mp

poziţia din inventar, anexa, 

HCL
Nr inv. Valoare Inv/lei.

poziţia, anexa, HCL 

administrare

1 Teren str. Al Gen Magheru nr.17- 837mp 837 70-1A-319/2010 41000753 422973

        Preşedinte de şedinţă,

Marius MIHAI

                                          ANEXA NR.2 LA HOTĂRÂREA NR.254/2018

Modificarea  inventarului domeniului privat



Nr. 

Crt.
Denumirea bunului nr.inventar Valoare Inv/lei.

1
LOCUINŢĂ  BLOC 10 VECHI, SC.1, AP.8,  
V.ROŞIE,  2 CAM, - SUP. 48,09 MP, STR. 
22 DECEMBRIE 1989, NR. 4 

11000575 6527

2
LOCUINŢĂ BLOC 5, SC.1, AP.19,  2 CAM, - 
SUP. 49,94 MP, STR. CONSTANTIN 
ARGETOIANU, NR. 10

11000554 98654,27

Presedinte de sedinta,

Marius MIHAI

                                          ANEXA NR.3   LA HOTĂRÂREA NR.254/2018   

      Bunuri ce se vor scoate din domeniul privat al municipiului Craiova                                                                  


	hc 254#2018 
	ANEXA NR. 1 CU PRES.
	ANEXA nr.2 CU PRES
	anexa nr 3 CU PRES

